
  

 

 



  

 

Příloha 2: 

Certifikát EN ISO 9001:2000 

 

 

 

 

 

 



  

Příloha 3: 

Obráběcí centrum na výrobu dřevěných oken FWE-U 

 

Je určeno pro obrábění okenních hranolků, křídel a rámů. Stroj se skládá ze dvou částí: 

� čepovací sekce 
– zkracovací pila – pneumaticky přestavitelná ve dvou osách 
– čepovací jednotka – vertikálně přestavitelná – předepnuté rybinové vedení , dřevěná 

lišta výměnná pro jednotlivé nástroje, pro kolmé a šiké čepování, čepovací vozík – 
valivé vedení na ocelových páskách, posuv vozíku – ruční nebo automatický, 
frekvenčně řízený, délkový doraz – digitální nebo ručně přestavitelný 

� profilovací sekce 
– profilovací jednotka – vertikální a horizontální zdvih, předepnuté rybinové vedení, 

pneumatické přestavování, pravítka profilovací sekce – první pravítko ručně 
přestavitelné a utužitelné, podpěra rámů – ručně vysouvatelná – kruhová vedení 
v kuličkových pouzdrech, posuv – převodový elektromotor + řetězový převod, 
oddělování zasklívací lišty – na profilovací jednotce s využitím speciálního přípravku 

 

Technické parametry: 

Rozměry dílce 
     - max. délka 
     - max. výška 
     - max. šířka  

 
mm 
mm 
mm 

 
3500 
120 
240 

Zkracovací pila 
     - výkon elektromotoru 
     - otáčky 
     - průměr pilového kotouče 

 
kW 

min-1 
mm 

 
3 

2850 
350/400 

Čepovací vřeteno 
     - výkon elektromotoru 
     - otáčky vřetene  
     - průměr vřetene 
     - průměr nástroje 
     - upínací délka vřetene 
     - vertikální zdvih pneumatický 

 
kW 

min-1 
mm 
mm 
mm 
mm 

 
9.2 (11) 

4200 
50 

140-322 
330 
3x80 

Posuv m.min-1 6,7 

Profilovací vřeteno 
     - výkon elektromotoru 
     - otáčky vřetene 
     - průměr vřetene 
     - upínací délka vřetene 
     - vertikální zdvih pneumatický 
     - průměr nástroje  

 
kW 

min-1 
mm 
mm 
mm 
mm 

 
9.2 (11) 
6000  

50 
330 
3x80 

112-240 

 

 



  

Příloha 4: 

Čtyřstranná profilovací frézka FWP 237 K CONSTRUCT 

 

 

Stroj je určen pro tvarové opracování stavebních hranolů z tvrdého i měkkého dřeva. Stoje je 

modulové konstrukce, základ je tvořen spodním ložem s připevněným vícedílným stojanem 

opatřeným broušeným tvrzeným pracovním stolem. Vkládací stůl je výškově stavitelný. Přítlak 

posuvných kladek je pneumatický, řízení rychlosti posuvu stroje je ovládáno frekvenčním 

měničem a zpětnou vazbou. Stroj odpovídá všem bezpečnostním předpisům EU. 

 

Technické parametry: 
Rozměry opracovaného dílce 

-šířka min/max 
-výška min/max 

 
mm 
mm 

 
15/230 
80/200 

Brzdové motory 
1. první spodní 
2. první pravá 
3. první levá 
4. druhá pravá 
5. druhá levá 
6. první horní 
7. druhá spodní 

 
kW 
kW 
kW 
kW 
kW 
kW 
kW 

 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 

Poháněné stolové válečky ks 5 
Motor posuvu kW 11 
Plynulá regulace posuvu 
-frekvenční měnič, zpětná 
vazba s indikací přetížení 
pracovní jednotky 

m/min 5-40 

Průměr pracovních nástrojů mm 100-250 
Axiální přestavitelnost 
pracovních jednotek 

 
mm 

 
+10, -50 

Rozměry stroje 
-délka 
-šířka 
-výška 
-hmotnost 

 
mm 
mm 
mm 
kg 

 
5210-6885 

1700 
1670 
7300 

Ostatní parametry 
pneumatický přítlak (pneumatické písty prům. 50 
mm), digitální mechanická indikace poloha hřídelí, 
automatické mazání stolových desek, osvětlení 
pracovního prostoru, tvrzený pracovní stůl. 

 

 



  

Příloha 5: 

Sklíčidla 

 

Samostředící univerzální sklíčidlo se zkrácenou stavební délkou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samostředící univerzální sklíčidlo s měkkou oddělenou čelistí 

 

 

 

 



  

Příloha 6: 

V ý p i s 
z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B., vložka 131 

 

Datum zápisu:  15. března 1991 

Obchodní firma:  TOS Svitavy, a. s. 

Sídlo:    Svitavy, Říční 1, PSČ 568 17 

Identifika ční číslo:  150 34 020 

Právní forma:  akciová společnost 

 

Předmět podnikání:  -    kovoobrábění 

- zámečnictví 

- výroba nástrojů 

- kovářství 

- truhlářství 

- poskytování software (prodej hotových programů na 

základě smlouvy s autory nebo vyhotovování 

programů na zakázku) 

- automatizované zpracování dat 

- projekční činnost v oborech upínacího nářadí a 

dřevoobráběcích strojů 

- zprostředkovatelská činnosti 

- práce lakýrnické 

- koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 

- pronájem nemovitostí spojený s poskytováním i jiných 

než základních služeb 

- výroba strojů a zařízení pro určitá hospodářská odvětví 

- nástrojařství 

- výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd 

nebo společenských věd 

 

 



  

Statutární orgán – představenstvo: 

Člen představenstva:  Ing. Ladislav Adamec, CSc., r.č. 570623/1586 

     Praha 7, Milady Horákové 56 

     den vzniku členství v představenstvu: 8. 6. 2005 

Předseda představenstva:  Ing. Jan Halouska, r.č. 600905/0707 

     Praha 8, Kubíkova 1180/9 

     den vzniku funkce : 8. 6. 2005 

     den vzniku členství v představenstvu: 8. 6. 2005 

Místopředseda představenstva: Ing. Josef Palko, r.č. 540306/2918 

     Třebíč, M. Majerové 720 

     den vzniku funkce: 8. 6. 2005 

     den vzniku členství v představenstvu: 8. 6. 2005 

Člen představenstva:  Ing. Martina Rusňáková, r.č. 595424/0677 

     Říčany u Prahy, Březská 518, PSČ 251 01 

     den vzniku členství v představenstvu: 8. 6. 2005 

Člen představenstva:  Ing. Pavel Chmelík, r.č. 450412/454 

     Svitavy, Kapitána Nálepky 16 

     den vzniku členství v představenstvu: 8. 6. 2005 

 

Zastupování a podepisování: Jménem společnosti jednají a za společnost 

podepisují společně dva členové představenstva 

nebo jednotlivý člen představenstva nebo 

zaměstnanec společnosti, pokud k tomu byli 

představenstvem písemně nebo vnitřním předpisem 

zmocněni. Podepisování za společnost se děje tak, 

že k vytištěnému nebo obchodnímu jménu 

společnosti připojí svůj podpis společně dva  

členové představenstva nebo člen představenstva 

nebo zaměstnanec společnosti, pokud k tomu byli 

představenstvem písemně nebo vnitřním předpisem 

zmocněni. 

 

 



  

Dozorčí rada: 

Předseda dozorčí rady: Ing. František Dokulil, r.č. 550125/0315 

 Třebíč, Nové Dvory, Fr. Hrubína 739/3 

 den vzniku funkce: 8. 6. 2005 

 den vzniku členství v představenstvu: 8. 6. 2005 

Člen dozorčí rady:  Ing. Dagmar Roušarová, r.č. 575124/0033 

 Říčany, Husova 260 

 den vzniku členství v představenstvu: 8. 6. 2005 

Člen dozorčí rady: Jaroslav Štefka, r.č. 501113/048 

 Koclířov 47 

 den vzniku členství v představenstvu: 8. 6. 2005 

 

Akcie: 274 477 ks akcie na majitele ve jmenovité hodnotě 

1 000,- Kč 

Základní kapitál:  274 477 000,. Kč , splaceno: 100 % 

 

Ostatní skutečnosti: Údaje o zřízení: Akciová společnost byla založena 

na základě §25 zák. č. 104/90 Sb. o akciových 

společnostech akciovým plánem ze dne 15. 2. 1991 

jednorázově, jedním zakladatelem. 

 Rozhodnutí ministra průmyslu České rep. ze dne 

22. 3. 1991 č. 147/1991 a dodatku č. 1 ke stanovám 

mění čl.I, V a VII A: Změna stanov schválena 

valnou hromadou dne 26. 1. 1993.  

Ost. Údaje – akcie. Akcie společnosti jsou vydány 

jako zaknihované cenné papíry. 

 



  

Přílohy 7 – 14 nemohu v tomto souboru uvést. Důvodem je omezená velikost 

vkládaného souboru „Přílohy“ do systému VUT. Na tomto místě jsou v diplomové práci 

vloženy originály výkazů (Rozvah a Výkazů zisku a ztráty z let 2004 - 2007) z firmy a 

na CD vypáleny výkazy, které byly pro ten účel neskenovány. 



  

Příloha 15: 

Nákup náhradních dílů v roce 2007 (v Kč) 

 

LEDEN 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Motor pro stroje typu FSDD 3 33879 101637 
Sloup 4 11218 44872 
Kompletní držák podávacích kladek 2 6394 12788 
Pilová hřídel 4 5488 21952 
Horní nožová hřídel 1 4458 4458 
Ložisko pravé 2 3484 6968 
Ložisko levé 2 3172 6344 
Šroub 3 2496 7488 
Pilové pouzdro 3 2047 6141 
Ozubené kolo 5 1021 5105 
Hřídel 2 545 1090 
Měrka 15 349 5235 
Příruba 10 227 2270 

Celkem  ---  --- 226348 
 

 

ÚNOR 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Kompletní podávací řetěz na stroje typu PWR 201 2 37589 75178 
Podávací pás 1 33421 33421 
NMC - kompletní pilová hřídel 4 15754 63016 
Ložiskové těleso 3 11936 35808 
Výměnný válec 2 3653 7306 
Šroub - U 2 3402 6804 
Podávací kotouč 3 1417 4251 
Náběh pravý 2 396 792 
Náběh levý 2 371 742 
Utužovací tyč 5 183 915 

Celkem  ---  --- 228233 
 

 

BŘEZEN 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Kompletní podávací řetěz 2 38683 77366 
Kompletní pilová hřídel chromovaná 3 24758 74274 
ND kroužky 4 15453 61812 
Hřídel 2 6564 13128 
Matice Tr 36x6 2 4999 9998 

 



  

Přítlak před hubici 1 2581 2581 
Držák náhonu 5 1867 9335 
Válec hladký 1 1346 1346 
Deska 2 1171 2342 
Řemenice 15 421 6315 
Řetězové kolo 10 250 2500 

Celkem  ---  --- 260997 
 

 

DUBEN 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Motor pro stroje typu FWP 225V 1 26455 26455 
Ložiskové těleso 1 11936 11936 
Sloup 2 11218 22436 
Hubice 2 5847 11694 
Ložisko pravé 1 3484 3484 
Ložisko levé 1 3172 3172 
Přítlak před hubici 1 2581 2581 
Horní lišta 6 1517 9102 
Šroubové kolo 5 487 2435 
Excentrická hřídel 7 315 2205 
Utužovací tyč 1 183 183 
Západka 12 74 888 

Celkem  ---  --- 96571 
 

 

KVĚTEN 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Motor pro stroje typu FSDD 2 33879 67758 
Kompletní pilová hřídel chromovaná 4 24758 99032 
NMC - kompletní pilová hřídel 3 15754 47262 
Ložiskové těleso 4 11936 47744 
Kompletní držák podávacích kladek 1 6011 6011 
Pilový hřídel 2 5475 10950 
Přítlačná deska 6 4892 29352 
Vřeteno 1 závit 2 3402 6804 
Bezdotykový ventil 8 1927 15416 
Ozubené kolo 4 1444 5776 
Válec hladký 3 1346 4038 
Vložka 4 978 3912 
Příruba pravá 5 684 3420 
Příruba levá 5 603 3015 
Šroubové kolo 1 487 487 
Tyč 18 472 8496 
Celkem  ---  --- 359473 

 



  

ČERVEN 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Kompletní podávací řetěz 3 38683 116049 
Podávací pás 3 33421 100263 
Kompletní pilová hřídel 1 19487 19487 
ND kroužky 2 15453 30906 
Přítlak za trubici 4 4692 18768 
NMC - Vřetena 6 prac. jedn. 7,5 kW 1 4386 4386 
Nožová hřídel horní 2 2987 5974 
Podávací kotouč 5 1417 7085 
Vedení prizmové dlouhé 4 1408 5632 
Vřeteno levé 5 1206 6030 
Vřeteno pravé 5 1071 5355 
Vzduchový filtr 3 650 1950 
Dělící kroužek 5 386 1930 
Utužovací tyč 4 183 732 

Celkem  ---  --- 324547 
 

 

ČERVENEC 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Kompletní podávací řetěz na stroje typu PWR 201 3 37589 112767 
Motor pro stroje typu FWP 225V 5 26455 132275 
Ložiskové těleso 2 11936 23872 
Kompletní držák podávacích kladek 3 6394 19182 
Nožová hřídel horní 1 2987 2987 
Šroub 6 2496 14976 
Válec 2 1873 3746 
Kladky přítlačné 3 1601 4803 
Držák záchytu 4 1598 6392 
Horní lišta 1 1524 1524 
Pastorek 15 748 11220 
Posouvací kotouč 8 730 5840 
Příruba pravá 6 684 4104 
Příruba levá 6 603 3618 
Řemenice 20 421 8420 

Celkem ---  --- 355726 
 

 

SRPEN 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Podávací pás 1 33421 33421 
Kompletní pilová hřídel 3 19487 58461 
ND kroužky 4 15453 61812 
Hřídel 3 6564 19692 

 



  

Matice Tr 36x6 6 4999 29994 
Výměnný válec 2 3653 7306 
Vřeteno 1 závit 1 3402 3402 
Přítlak před hubici 1 2581 2581 
Bezdotykový ventil 4 1927 7708 
Kladky přítlačné 5 1601 8005 
Deska 7 1171 8197 
Vložka 3 978 2934 
Šroubové kolo 2 487 974 
Náběh pravý 3 396 1188 
Náběh levý 5 371 1855 
Utužovací tyč 1 194 194 
Spodní lišta 12 181 2172 
Západka 1 74 74 

Celkem ---  --- 249970 
 

 

ZÁŘÍ 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Kompletní držák podávacích kladek 3 6394 19182 
Hubice 5 5847 29235 
Přítlačná deska 6 4892 29352 
NMC - Vřetena 6 prac. jedn. 7,5 kW 4 4386 17544 
Ložisko pravé 3 3484 10452 
Ložisko levé 3 3172 9516 
Horní lišta 8 1517 12136 
Podávací kotouč 3 1417 4251 
Vřeteno levé 4 1206 4824 
Vřeteno pravé 4 1071 4284 
Tyč 6 472 2832 
Řemenice 14 421 5894 
Excentrická hřídel 10 313 3130 

Celkem ---  --- 152632 
 

 

ŘÍJEN 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Kompletní podávací řetěz 2 38683 77366 
Motor pro stroje typu FWP 225V 3 26455 79365 
Kompletní pilová hřídel 1 19487 19487 
Sloup 8 11218 89744 
Hubice 4 5847 23388 
Matice Tr 36x6 2 4999 9998 
Šroub - U 3 3402 10206 
Pilové pouzdro 2 2047 4094 

 



  

Kladky přítlačné 3 1601 4803 
Ozubené kolo 6 1444 8664 
Vedení prizmové dlouhé 6 1412 8472 
Válec hladký 7 1346 9422 
Vložka 3 978 2934 
Příruba pravá 10 684 6840 
Příruba levá 10 603 6030 
Utužovací tyč 14 183 2562 

Celkem ---  --- 363375 
 

LISTOPAD 
Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Kompletní podávací řetěz na stroje typu PWR 201 4 37589 150356 
Kompletní pilová hřídel chromovaná 2 24758 49516 
NMC - kompletní pilová hřídel 2 15754 31508 
Ložiskové těleso 3 11936 35808 
Pilová hřídel 2 5487 10974 
Šroub - U 6 3402 20412 
Nožová hřídel horní 5 2987 14935 
Držák náhonu 7 1867 13069 
Ozubené kolo 3 1444 4332 
Vzduchový filtr 5 650 3250 
Šroubové kolo 8 487 3896 
Tyč 12 472 5664 
Excentrická hřídel 17 313 5321 
Západka 1 79 79 

Celkem --- --- 349120 
 

PROSINEC 
Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Motor pro stroje typu FSDD 2 33879 67758 
Podávací pás 1 33421 33421 
Motor pro stroje typu FWP 225V 1 26455 26455 
ND kroužky 1 15453 15453 
Ložiskové těleso 1 11936 11936 
Hřídel 1 6570 6570 
NMC - Vřetena 6 prac. jedn. 7,5 kW 3 4386 13158 
Ložisko pravé 2 3484 6968 
Ložisko levé 2 3172 6344 
Nožová hřídel horní 2 2987 5974 
Podávací kotouč 5 1417 7085 
Pastorek 6 748 4488 
Řemenice 20 421 8420 
Náběh pravý 4 396 1584 
Náběh levý 4 371 1484 
Utužovací tyč 3 183 549 
Celkem --- --- 217647 

 



  

Příloha 16: 

Spotřeba náhradních dílů v roce 2007 (v Kč) 

LEDEN 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Motor pro stroje typu FWP 225V 2 26455 52910 
Podávací pás 1 33421 33421 
Sloup 3 11218 33654 
Kompletní držák podávacích kladek 2 6394 12788 
Hubice 2 5847 11694 
Ložisko pravé 3 3484 10452 
Ložisko levé 3 3172 9516 
Nožová hřídel horní 1 2987 2987 
Kladky přítlačné 4 1601 6404 
Deska 3 1171 3513 
Vložka 8 978 7824 
Šroubové kolo 6 487 2922 
Západka 30 74 2220 

Celkem ---  --- 190305 
 

ÚNOR 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Kompletní pod. řetěz na stroje typu PWR 201 3 37589 112767 
Motor pro stroje typu FSDD 1 33879 33879 
Ložiskové těleso 4 11936 47744 

Kompletní držák podávacích kladek 1 6394 6394 
Horní nožová hřídel 4 4458 17832 
Výměnný válec 1 3653 3653 
Pilové pouzdro 2 2047 4094 
Válec 3 1873 5619 
Podávací kotouč 5 1417 7085 
Ozubené kolo 3 1021 3063 
Příruba pravá 7 684 4788 
Příruba levá 7 603 4221 
Hřídel 10 545 5450 
Utužovací tyč 10 183 1830 

Celkem ---  --- 258419 
 

BŘEZEN 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 
Motor pro stroje typu FSDD 4 33879 135516 
NMC - kompletní pilová hřídel 2 15754 31508 
Sloup 3 11218 33654 
Pilová hřídel 3 5487 16461 
Přítlak za trubici 2 4692 9384 
NMC - Vřetena 6 prac. jedn. 7,5 kW 5 4386 21930 

 



  

Kompletní držák podávacích kladek 1 6394 6394 
Šroub – U 2 3402 6804 
Šroub 2 2496 4992 
Pilové pouzdro 3 2047 6141 
Ozubené kolo 8 1021 8168 
Vedení prizmové dlouhé 5 1408 7040 
Náběh pravý 6 396 2376 
Náběh levý 6 371 2226 
Příruba 7 227 1589 

Celkem ---  --- 294183 
 

DUBEN 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Kompletní podávací řetěz 1 38683 38683 
Motor pro stroje typu FWP 225V 1 26455 26455 
Kompletní pilová hřídel chromovaná 2 24758 49516 
Hubice 3 5847 17541 
Horní nožová hřídel 1 4458 4458 
Ložisko pravé 1 3484 3484 
Šroub - U 2 3402 6804 
Ložisko levé 1 3172 3172 
Podávací kotouč 3 1417 4251 
Pastorek 20 748 14960 
Tyč 18 472 8496 
Excentrická hřídel 5 315 1575 

Celkem  ---  --- 179395 
 

KVĚTEN 

Název náhradního dílus ks cena/ks cena celkem 

Motor pro stroje typu FSDD 1 33879 33879 
Podávací pás 2 33421 66842 
Kompletní pilová hřídel chromovaná 3 24758 74274 
Ložiskové těleso 4 11936 47744 
Sloup 2 11218 22436 
Hubice 2 5847 11694 
Matice Tr 36x6 3 4999 14997 
Přítlačná deska 3 4892 14676 
Ložisko pravé 5 3484 17420 
Ložisko levé 5 3172 15860 
Bezdotykový ventil 8 1927 15416 
Horní lišta 4 1517 6068 
Ozubené kolo 7 1021 7147 
Tyč 12 472 5664 

Celkem ---  --- 354117 
 

 

 



  

ČERVEN 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 
Kompletní podávací řetěz 2 38683 77366 
Podávací pás 2 33421 66842 
ND kroužky 5 15453 77265 
Ložiskové těleso 1 11936 11936 
Přítlačná deska 2 4892 9784 
Přítlak za trubici 4 4692 18768 
NMC - Vřetena 6 prac. jedn. 7,5 kW 1 4386 4386 
Vřeteno 1 závit 2 3402 6804 
Šroub 3 2496 7488 
Držák náhonu 2 1867 3734 
Válec hladký 1 1346 1346 
Vřeteno levé 3 1206 3618 
Vřeteno pravé 3 1071 3213 
Dělící kroužek 2 386 772 
Měrka 9 349 3141 
Utužovací tyč 5 183 915 

Celkem ---  --- 297378 
 

ČERVENEC 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Kompletní pod. řetěz na stroje typu PWR 201 3 37589 112767 
Motor pro stroje typu FSDD 1 33879 33879 
Motor pro stroje typu FWP 225V 3 26455 79365 
Kompletní pilová hřídel chromovaná 4 24758 99032 
Kompletní pilová hřídel 1 19487 19487 
Kompletní držák podávacích kladek 2 6394 12788 
Přítlak za trubici 4 4692 18768 
Kladky přítlačné 3 1601 4803 
Příruba pravá 4 684 2736 
Vzduchový filtr 3 650 1950 
Příruba levá 4 603 2412 
Řemenice 10 421 4210 
Utužovací tyč 5 183 915 
Západka 4 74 296 

Celkem ---  --- 393408 
 

SRPEN 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Podávací pás 3 33421 100263 
Kompletní pilová hřídel 3 19487 58461 
ND kroužky 3 15453 46359 
Kompletní držák podávacích kladek 1 6394 6394 
Matice Tr 36x6 3 4999 14997 
Vřeteno 1 závit 1 3402 3402 

 



  

Kladky přítlačné 5 1601 8005 
Držák záchytu 4 1598 6392 
Deska 7 1171 8197 
Příruba pravá 4 684 2736 
Příruba levá 4 603 2412 
Náběh pravý 3 396 1188 
Náběh levý 3 371 1113 
Spodní lišta 8 181 1448 

Celkem ---  --- 261367 
 

ZÁŘÍ 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 
Kompletní podávací řetěz 2 38683 77366 
Kompletní pilová hřídel 1 19487 19487 
NMC - kompletní pilová hřídel 2 15754 31508 
Ložiskové těleso 3 11936 35808 
Kompletní držák podávacích kladek 1 6394 6394 
Hubice 2 5847 11694 
Matice Tr 36x6 3 4999 14997 
Šroub 4 2496 9984 
Vřeteno levé 3 1206 3618 
Deska 5 1171 5855 
Vřeteno pravé 3 1071 3213 
Řemenice 10 421 4210 
Excentrická hřídel 10 313 3130 

Celkem ---  --- 227264 
 

ŘÍJEN 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 
Kompletní podávací řetěz 3 38683 116049 
Motor pro stroje typu FWP 225V 4 26455 105820 
NMC - kompletní pilová hřídel 2 15754 31508 
Sloup 5 11218 56090 
Kompletní držák podávacích kladek 2 6394 12788 
Hubice 2 5847 11694 
NMC - Vřetena 6 prac. jedn. 7,5 kW 1 4386 4386 
Šroub - U 3 3402 10206 
Šroub 2 2496 4992 
Vřeteno levé 4 1206 4824 
Vřeteno pravé 4 1071 4284 
Pastorek 15 748 11220 
Příruba pravá 10 684 6840 
Příruba levá 10 603 6030 
Utužovací tyč 8 183 1464 

Celkem ---  --- 388195 
 

 



  

LISTOPAD 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Kompletní pod. řetěz na stroje typu PWR 201 4 37589 150356 
Motor pro stroje typu FWP 225V 1 26455 26455 
Kompletní pilová hřídel 1 19487 19487 
ND kroužky 2 15453 30906 
Ložiskové těleso 2 11936 23872 
Hubice 3 5847 17541 
Pilová hřídel 2 5487 10974 
Šroub - U 6 3402 20412 
Nožová hřídel horní 3 2987 8961 
Horní lišta 5 1517 7585 
Ozubené kolo 4 1444 5776 
Příruba pravá 6 684 4104 
Vzduchový filtr 5 650 3250 
Příruba levá 6 603 3618 
Řemenice 10 421 4210 
Utužovací tyč 7 183 1281 

Celkem ---  --- 338788 
 

 

PROSINEC 

Název náhradního dílu ks cena/ks cena celkem 

Motor pro stroje typu FSDD 1 33879 33879 
Podávací pás 1 33421 33421 
Kompletní pilová hřídel chromovaná 2 24758 49516 
NMC - kompletní pilová hřídel 2 15754 31508 
Ložiskové těleso 2 11936 23872 
Hřídel 1 6568 6568 
NMC - Vřetena 6 prac. jedn. 7,5 kW 3 4386 13158 
Nožová hřídel horní 2 2987 5974 
Držák náhonu 7 1867 13069 
Vedení prizmové dlouhé 4 1412 5648 
Tyč 8 472 3776 
Náběh pravý 4 396 1584 
Náběh levý 4 371 1484 

Celkem ---  --- 223457 

 



  

Příloha 17: 

Odpisy náhradních dílů v roce 2007 

 
LEDEN 
Typ náhradního dílu:  Motor pro stroje typu FSDD 
Počet náhradních dílů: 3 ks 
Pořizovací cena:  33 879,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 33 879 / 48 = 706,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 11 7 766 7 766 26 113 
2008 12 8 472 16 238 17 641 
2009 12 8 472 24 710 9 169 
2010 12 8 472 33 182 697 
2011 1 697 33 879 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  Sloup 
Počet náhradních dílů: 4 ks 
Pořizovací cena:  11 218,- Kč 
Doba použitelnosti:  2 roky 
Účetní odpis za měsíc: 11 218 / 24 = 468,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 11 5 148 5 148 6 070 
2008 12 5 616 10 764 454 
2009 1 454 11 218 0 

 
 
ÚNOR 
Typ náhradního dílu:  Kompletní podávací řetěz na stroje typu PWR 201 
Počet náhradních dílů: 2 ks 
Pořizovací cena:  37 589,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 37 589 / 48 = 784,- Kč 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 10 7 840 7 840 29 749 
2008 12 9 408 17 248 20 341 
2009 12 9 408 26 656 10 933 
2010 12 9 408 36 064 1 525 
2011 2 1 525 37 589 0 

 

 



  

Typ náhradního dílu:  Podávací pás 
Počet náhradních dílů: 1 ks 
Pořizovací cena:  33 421,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 33 421 / 48 = 697,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 10 6 970 6 970 26 451 
2008 12 8 364 15 334 18 087 
2009 12 8 364 23 698 9 723 
2010 12 8 364 32 062 1 359 
2011 2 1 359 33 421 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  NMC – kompletní pilová hřídel 
Počet náhradních dílů: 4 ks 
Pořizovací cena:  15 754,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 15 754 / 36 = 438,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 10 4 380 4 380 11 374 
2008 12 5 256 9 636 6 118 
2009 12 5 256 14 892 862 
2010 2 862 15 754 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  Ložiskové těleso 
Počet náhradních dílů: 3 ks 
Pořizovací cena:  11 936,- Kč 
Doba použitelnosti:  2 roky 
Účetní odpis za měsíc: 11 936 / 24 = 498,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 10 4 980 4 980 6 956 
2008 12 5 976 10 956 980 
2009 2 980 11 936 0 

 
 

 



  

BŘEZEN 
Typ náhradního dílu:  Kompletní podávací řetěz 
Počet náhradních dílů: 2 ks 
Pořizovací cena:  38 683,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 38 683 / 48 = 806,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 9 7 254 7 254 31 429 
2008 12 9 672 16 926 21 757 
2009 12 9 672 26 598 12 085 
2010 12 9 672 36 270 2 413 
2011 3 2 413 38 683 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  Kompletní pilová hřídel chromovaná 
Počet náhradních dílů: 3 ks 
Pořizovací cena:  24 758,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 24 758 / 36 = 688,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 9 6 192 6 192 18 566 
2008 12 8 526 14 718 10 040 
2009 12 8 526 23 244 1 514 
2010 3 1 514 24 758 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  ND - kroužky 
Počet náhradních dílů: 4 ks 
Pořizovací cena:  15 453,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 15 453 / 36 = 430,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 9 3 870 3 870 11 583 
2008 12 5 160 9 030 6 423 
2009 12 5 160 14 190 1 263 
2010 3 1 263 15 453 0 

 
 
 

 



  

DUBEN 
Typ náhradního dílu:  Motor pro stroje typu FWP 225V 
Počet náhradních dílů: 1 ks 
Pořizovací cena:  26 455,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 26 455 / 48 = 552,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 8 4 416 4 416 22 039 
2008 12 6 624 11 040 15 415 
2009 12 6 624 17 664 8 791 
2010 12 6 624 24 288 2 167 
2011 4 2 167 26 455 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  Ložiskové těleso 
Počet náhradních dílů: 1 ks 
Pořizovací cena:  11 936,- Kč 
Doba použitelnosti:  2 roky 
Účetní odpis za měsíc: 11 936 / 24 = 498,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 8 3 984 3 984 7 952 
2008 12 5 976 9 960 1 976 
2009 4 1 976 11 936 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  Sloup 
Počet náhradních dílů: 2 ks 
Pořizovací cena:  11 218,- Kč 
Doba použitelnosti:  2 roky 
Účetní odpis za měsíc: 11 218 / 24 = 468,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 8 3 744 3 744 7 474 
2008 12 5 616 9 360 1 858 
2009 4 1 858 11 218 0 

 
 

 



  

KVĚTEN 
Typ náhradního dílu:  Motor pro stroje typu FSDD 
Počet náhradních dílů: 2 ks 
Pořizovací cena:  33 879,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 33 879 / 48 = 706,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 7 4 942 4 942 28 937 
2008 12 8 472 13 414 20 465 
2009 12 8 472 21 886 11 993 
2010 12 8 472 30 358 3 521 
2011 5 3 521 33 879 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  Kompletní pilová hřídel chromovaná 
Počet náhradních dílů: 4 ks 
Pořizovací cena:  24 758,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 24 758 / 36 = 688,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 7 4 816 4 816 19 942 
2008 12 8 526 13 342 11 416 
2009 12 8 526 21 868 2 890 
2010 5 2 890 24 758 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  NMC – kompletní pilová hřídel 
Počet náhradních dílů: 3 ks 
Pořizovací cena:  15 754,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 15 754 / 36 = 438,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 7 3 066 3 066 12 688 
2008 12 5 256 8 322 7 432 
2009 12 5 256 13 578 2 176 
2010 5 2 176 15 754 0 

 
 

 



  

Typ náhradního dílu:  Ložiskové těleso 
Počet náhradních dílů: 4 ks 
Pořizovací cena:  11 936,- Kč 
Doba použitelnosti:  2 roky 
Účetní odpis za měsíc: 11 936 / 24 = 498,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 7 3 486 3 486 8 450 
2008 12 5 976 9 462 2 474 
2009 5 2 474 11 936 0 

 
 
 
ČERVEN 
Typ náhradního dílu:  Kompletní podávací řetěz 
Počet náhradních dílů: 3 ks 
Pořizovací cena:  38 683,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 38 683 / 48 = 806,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 6 4 836 4 836 33 847 
2008 12 9 672 14 508 24 175 
2009 12 9 672 24 180 14 503 
2010 12 9 672 33 852 4 831 
2011 6 4 831 38 683 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  Podávací pás 
Počet náhradních dílů: 3 ks 
Pořizovací cena:  33 421,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 33 421 / 48 = 697,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 6 4 182 4 182 29 239 
2008 12 8 364 12 546 20 875 
2009 12 8 364 20 910 12 511 
2010 12 8 364 29 274 4 147 
2011 6 4 147 33 421 0 

 
 

 

 



  

Typ náhradního dílu:  Kompletní pilová hřídel 
Počet náhradních dílů: 1 ks 
Pořizovací cena:  19 487,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 19 487 / 36 = 542,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 6 3 252 3 252 16 235 
2008 12 6 504 9 756 9 731 
2009 12 6 504 16 260 3 227 
2010 6 3 227 19 487 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  ND - kroužky 
Počet náhradních dílů: 2 ks 
Pořizovací cena:  15 453,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 15 453 / 36 = 430,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 6 2 580 2 580 12 873 
2008 12 5 160 7 740 7 713 
2009 12 5 160 12 900 2 553 
2010 6 2 553 15 453 0 

 
 
 
ČERVENEC 
Typ náhradního dílu:  Kompletní podávací řetěz na stroje typu PWR 201 
Počet náhradních dílů: 3 ks 
Pořizovací cena:  37 589,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 37 589 / 48 = 784,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 5 3 920 3 920 33 669 
2008 12 9 408 13 328 24 261 
2009 12 9 408 22 736 14 853 
2010 12 9 408 32 144 5 445 
2011 7 5 445 37 589 0 

 
 

 

 



  

Typ náhradního dílu:  Motor pro stroje typu FWP 225V 
Počet náhradních dílů: 5 ks 
Pořizovací cena:  26 455,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 26 455 / 48 = 552,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 5 2 760 2 760 23 695 
2008 12 6 624 9 384 17 071 
2009 12 6 624 16 008 10 447 
2010 12 6 624 22 632 3 823 
2011 7 3 823 26 455 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  Ložiskové těleso 
Počet náhradních dílů: 2 ks 
Pořizovací cena:  11 936,- Kč 
Doba použitelnosti:  2 roky 
Účetní odpis za měsíc: 11 936 / 24 = 498,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 5 2 490 2 490 9 446 
2008 12 5 976 8 466 3 470 
2009 7 3 470 11 936 0 

 
 
 
SRPEN 
Typ náhradního dílu:  Podávací pás 
Počet náhradních dílů: 1 ks 
Pořizovací cena:  33 421,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 33 421 / 48 = 697,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 4 2 788 2 788 30 633 
2008 12 8 364 11 152 22 269 
2009 12 8 364 19 516 13 905 
2010 12 8 364 27 880 5 541 
2011 8 5 541 33 421 0 

 
 

 

 



  

Typ náhradního dílu:  Kompletní pilová hřídel 
Počet náhradních dílů: 3 ks 
Pořizovací cena:  19 487,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 19 487 / 36 = 542,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 4 2 168 2 168 17 319 
2008 12 6 504 8 672 10 815 
2009 12 6 504 15 176 4 311 
2010 8 4 311 19 487 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  ND - kroužky 
Počet náhradních dílů: 4 ks 
Pořizovací cena:  15 453,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 15 453 / 36 = 430,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 4 1 720 1 720 13 733 
2008 12 5 160 6 880 8 573 
2009 12 5 160 12 040 3 413 
2010 8 3 413 15 453 0 

 
 
ZÁŘÍ 
V měsíci září žádné náhradní díly nesplňují podmínky pro odpisování (tj. nemají 
pořizovací cenu vyšší než 10 000,- Kč). 
 
 
ŘÍJEN 
Typ náhradního dílu:  Kompletní podávací řetěz 
Počet náhradních dílů: 2 ks 
Pořizovací cena:  38 683,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 38 683 / 48 = 806,- Kč 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 2 1 612 1 612 37 071 
2008 12 9 672 11 284 27 399 
2009 12 9 672 20 956 17 727 
2010 12 9 672 30 628 8 055 
2011 10 8 055 38 683 0 

 

 



  

Typ náhradního dílu:  Motor pro stroje typu FWP 225V 
Počet náhradních dílů: 3 ks 
Pořizovací cena:  26 455,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 26 455 / 48 = 552,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 2 1 104 1 104 25 351 
2008 12 6 624 7 728 18 727 
2009 12 6 624 14 352 12 103 
2010 12 6 624 20 976 5 479 
2011 10 5 479 26 455 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  Kompletní pilová hřídel 
Počet náhradních dílů: 1 ks 
Pořizovací cena:  19 487,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 19 487 / 36 = 542,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 2 1 084 1 084 18 403 
2008 12 6 504 7 588 11 899 
2009 12 6 504 14 092 5 395 
2010 10 5 395 19 487 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  Sloup 
Počet náhradních dílů: 8 ks 
Pořizovací cena:  11 218,- Kč 
Doba použitelnosti:  2 roky 
Účetní odpis za měsíc: 11 218 / 24 = 468,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 2 936 936 10 282 
2008 12 5 616 6 552 4 666 
2009 10 4 666 11 218 0 

 
 

 



  

LISTOPAD 
Typ náhradního dílu:  Kompletní podávací řetěz na stroje typu PWR 201 
Počet náhradních dílů: 4 ks 
Pořizovací cena:  37 589,- Kč 
Doba použitelnosti:  4 roky 
Účetní odpis za měsíc: 37 589 / 48 = 784,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 1 784 784 36 805 
2008 12 9 408 10 192 27 397 
2009 12 9 408 19 600 17 989 
2010 12 9 408 29 008 8 581 
2011 11 8 581 37 589 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  Kompletní pilová hřídel chromovaná 
Počet náhradních dílů: 2 ks 
Pořizovací cena:  24 758,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 24 758 / 36 = 688,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 1 688 688 24 070 
2008 12 8 526 9 214 15 544 
2009 12 8 526 17 740 7 018 
2010 3 7 018 24 758 0 

 
 
Typ náhradního dílu:  NMC – kompletní pilová hřídel 
Počet náhradních dílů: 2 ks 
Pořizovací cena:  15 754,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 15 754 / 36 = 438,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 1 438 438 15 316 
2008 12 5 256 5 694 10 060 
2009 12 5 256 10 950 4 804 
2010 5 4 804 15 754 0 

 
 

 



  

Typ náhradního dílu:  Ložiskové těleso 
Počet náhradních dílů: 3 ks 
Pořizovací cena:  11 936,- Kč 
Doba použitelnosti:  2 roky 
Účetní odpis za měsíc: 11 936 / 24 = 498,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 1 498 498 11 438 
2008 12 5 976 6 474 5 462 
2009 11 5 462 11 936 0 

 
 
 
PROSINEC 
V posledním měsíci roku 2007, tj. v prosinci, společnost pořídila tyto náhradní díly 

podléhající odpisování: 

 
Typ náhradního dílu Počet ks Pořizovací cena Doba použitelnosti 
Motor pro stroje typu FSDD 2 33 879,- Kč 4 
Podávací pás 1 33 421,- Kč 4 
Motor pro stroje typu FWP 225V 1 26 455,- Kč 4 
ND – kroužky 1 15 453,- Kč 3 
Ložiskové těleso 1 11 936,- Kč 2 
 
 
Jelikož se náhradní díly odpisují až od měsíce následujícího po měsíci pořízení, 

znamená to, že tyto náhradní díly se začnou odpisovat až od ledna roku 2008, tudíž 

odpisy z těchto náhradních dílů neovlivní výsledek hospodaření 2007. 

 

 
 
 

 



  

Příloha 18: 

 

Odpisy dlouhodobého majetku (u kterého je možnost uplatnit komponentní 

přístup podle IFRS/IAS) dle ČÚL 

 

 

Název stroje:   Frézovací obráběcí centrum DMU70 
Datum pořízení:  duben 2007 
Pořizovací cena:  5 494 804,- Kč 
Doba použitelnosti:  5 let 
Účetní odpis za měsíc: 5 494 804 / 60 = 91 581,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 8 732 648 732 648 4 762 156 
2008 12 1 098 972 1 831 620 3 663 184 
2009 12 1 098 972 2 930 592 2 564 212 
2010 12 1 098 972 4 029 564 1 465 240 
2011 12 1 098 972 5 128 536 366 268 
2012 4 366 268 5 494 804 0 

 

 

 

Název stroje:   Univerzální frézovací stroj 
Datum pořízení:  červen 2007 
Pořizovací cena:  4 753 054,- Kč 
Doba použitelnosti:  5 let 
Účetní odpis za měsíc: 4 753 054 / 60 = 79 218,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 6 475 308 475 308 4 277 746 
2008 12 950 616 1 425 924 3 327 130 
2009 12 950 616 2 376 540 2 376 514 
2010 12 950 616 3 327 156 1 425 898 
2011 12 950 616 4 277 772 475 282 
2012 6 475 282 4 752 054 0 

 

 

 



  

Název stroje:   Měřící stroj RAPID 
Datum pořízení:  říjen 2007 
Pořizovací cena:  1 647 479,- Kč 
Doba použitelnosti:  5 roky 
Účetní odpis za měsíc: 1 647 479 / 60 = 27 458,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 2 54 916 54 916 1 592 563 
2008 12 329 496 384 412 1 263 067 
2009 12 329 496 713 908 933 571 
2010 12 329 496 1 043 404 604 075 
2011 12 329 496 1 372 900 274 579 
2012 10 274 579 1 647 479 0 

 



  

Příloha 19: 

 

Odpisy dlouhodobého majetku dle komponentního přístupu IFRS/IAS 

 

Frézovací obráběcí centrum DMU70 

Jedná se o přístroj, jehož doba použitelnosti je pět let, ale stroj obsahuje motor, jehož 

životnost je podstatně menší a to jen tři roky. Dle IFRS/IAS je tedy nutno odpisovat 

každý komponent zvlášť. Z toho pak plyne, že hodnota stroje 5 494 804,- Kč se rozdělí 

na hodnotu motoru a hodnotu ostatní: 

 

Typ komponentu:  Motor 
Datum pořízení:  duben 2007 
Pořizovací cena:  2 197 404,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 2 197 404 / 36 = 61 039,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 8 488 312 488 312 1 709 092 
2008 12 732 468 1 220 780 976 624 
2009 12 732 468 1 953 248 244 156 
2010 4 244 156 2 197 404 0 

 

 

Typ komponentu:  Frézovací obráběcí centrum DMU7O (bez motoru) 
Datum pořízení:  duben 2007 
Pořizovací cena:  3 297 400,- Kč 
Doba použitelnosti:  5 let 
Účetní odpis za měsíc: 3 297 400 / 60 = 54 957,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 8 439 656 439 656 2 857 744 
2008 12 659 484 1 099 140 2 198 260 
2009 12 659 484 1 758 624 1 538 776 
2010 12 659 484 2 418 108 879 292 
2011 12 659 484 3 077 592 219 808 
2012 4 219 808 3 297 400 0 

 

 



  

Univerzální frézovací stroj 

Také u tohoto stroje se životnost motoru neshoduje s délkou životnosti ostatního stroje. 

Proto je nutno rozdělit ho na komponenty a tyto komponenty samostatně odpisovat: 

 

Typ komponentu:  Motor 
Datum pořízení:  červen 2007 
Pořizovací cena:  1 829 356,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 1 829 356 / 36 = 50 816,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 6 304 896 304 896 1 524 460 
2008 12 609 792 914 688 914 668 
2009 12 699 792 1 614 480 214 876 
2010 6 214 876 1 829 356 0 

 

 

Typ komponentu:  Univerzální frézovací stroj (bez motoru) 
Datum pořízení:  červen 2007 
Pořizovací cena:  2 923 698,- Kč 
Doba použitelnosti:  5 let 
Účetní odpis za měsíc: 2 923 698 / 60 = 48 729,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 6 292 374 292 374 2 632 324 
2008 12 584 748 877 122 2 046 576 
2009 12 584 748 1 461 870 1 461 828 
2010 12 584 748 2 046 618 877 080 
2011 12 584 748 2 631 366 292 332 
2012 6 292 332 2 923 698 0 

 

 

 



  

Měřící stroj RAPID 

Měřící stroj RAPID má životnost pět let, ale servomotor (= motor pro pohony, u kterých 

lze na rozdíl od běžného motoru nastavit přesnou polohu natočení osy) jako jeho 

součást, má životnost maximálně tři roky, proto existuje i u tohoto stroje možnost 

rozdělit jej na komponenty: 

 

Typ komponentu:  Servomotor 
Datum pořízení:  říjen 2007 
Pořizovací cena:  523 900,- Kč 
Doba použitelnosti:  3 roky 
Účetní odpis za měsíc: 523 900 / 36 = 14 553,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 2 29 106 29 106 494 794 
2008 12 174 636 203 742 320 158 
2009 12 174 636 378 378 145 522 
2010 10 145 522 523 900 0 

 

 

Typ komponentu:  Měřící stroj RAPID (bez servomotoru) 
Datum pořízení:  říjen 2007 
Pořizovací cena:  1 123 579,- Kč 
Doba použitelnosti:  5 let 
Účetní odpis za měsíc: 1 123 579 / 60 = 18 727,- Kč 
 

Účetní odpisy Rok 
Počet měsíců Odpis Oprávky ZC 

2007 2 37 454 37 454 1 086 125 
2008 12 224 724 262 178 861 401 
2009 12 224 724 486 902 636 677 
2010 12 224 724 711 626 411 953 
2011 12 224 724 936 350 187 229 
2012 10 187 229 1 123 579 0 

 

 

  

 


